
- 1 -  

 

 

 

 

○日時 令和５年６月22日 午前11時17分開会 

○場所 議場 

○議件 

１．委員長の互選について 

２．副委員長の互選について 

３．閉会中継続審査について 

───────────────────── 

○出席委員（９名） 

 委 員 長    井 戸 達 也 

 副 委 員 長    永 本 浩 子 

 委 員    小田部   照 

            里 見 哲 也 

            深 津 晴 江 

            古 田 純 也 

            古 都 宣 裕 

            村 椿 敏 章 

            山 田 庫司郎 

─────────────────────── 

○欠席委員（０名） 

─────────────────────── 

○議 長    平 賀 貴 幸 

─────────────────────── 

○委員外議員（０名） 

─────────────────────── 

○傍聴議員（５名）   石 垣 直 樹 

            金 兵 智 則 

            澤 谷 淳 子 

            平 賀 貴 幸 

            松 浦 敏 司 

 

○事務局職員 

事 務 局 長    岩 尾 弘 敏 

次 長    石 井 公 晶 

総 務 議 事 係    山 口   諒 

 

午前11時17分開会 

○平賀貴幸議長 ただいまから、重油漏れ事故対策

検討特別委員会を開会します。 

 初めての委員会でございますので、委員長の互選

を行うわけでありますが、この職務は委員会条例第

８条の規定により、年長の委員が臨時の委員長とな

り、執り行うことになっておりますので、まず、私

から年長の委員であります、山田庫司郎委員を紹介

します。 

 山田委員、委員長席に御足労願います。 

○山田庫司郎委員 それでは年長ということで、私

が臨時委員長を務めさせていただきます。 

 早速、委員長の互選を行うわけでありますが、私

から委員長を指名してよろしいか、お諮りをいたし

ます。 

 私から委員長を指名することに御異議ありません

か。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

 異議がありませんので、委員長には井戸達也委員

を指名させていただきたいと存じますが、これに御

異議ございませんか。 

 異議がないようであります。 

 井戸達也委員が委員長に決定いたしました。 

 以上で私の役目は終了いたしました。 

 御協力ありがとうございました。 

 それでは、井戸委員長、委員長席にお越しいただ

き、御挨拶をお願いいたします。 

○井戸達也委員長 それでは、一言御挨拶を申し上

げます。 

 皆様方の御推挙により、委員長に就任することと

なりました。 

 大変光栄に感じるとともに、責任の重さを痛感し

ているところでございます。 

 もとより微力ではございますが、委員の皆さん並

びに理事者の皆さんの御協力を頂きながら、本特別

委員会の円滑な運営に努めてまいりますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 簡単ではございますが、委員長就任の挨拶とさせ

ていただきます。 

 

○井戸達也委員長 それでは、次に副委員長の互選

を行うわけでありますが、私から副委員長を指名し

てよろしいか、お諮りいたします。 

 私から副委員長を指名することに御異議ありませ

んか。 

 異議がありませんので、副委員長には永本浩子委

員を指名したいと存じますが、これに御異議ありま

令和５年 網走市議会 

重 油 漏 れ 事 故 対 策 検 討 特 別 委 員 会 会 議 録  

令和５年６月 22 日（木曜日） 

 



- 2 -  

せんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

 異議がありませんので、永本浩子委員が副委員長

に決定しました。 

 それでは永本副委員長、御挨拶をお願いいたしま

す。 

○永本浩子委員 それでは一言御挨拶を申し上げま

す。 

 皆様方の御推挙により副委員長に就任することと

なり、大変光栄に存じているところでございます。 

 もとより微力ではありますが、委員長を補佐しな

がら、委員皆様の御協力を賜り、本特別委員会の円

滑な運営に努めてまいりますので、どうぞよろしく

お願い申し上げます。 

 簡単ではございますが、副委員長就任の挨拶とさ

せていただきます。 

 ありがとうございました。 

 

○井戸達也委員長 次に、本特別委員会の閉会中継

続審査につきまして御協議いただきます。 

 本特別委員会は、調査期間終了までの間、閉会中

においても調査研究を行う必要があるため、閉会中

もなお継続審査を要するものと委員会の御決定を賜

りたいと存じますが、これに御異議ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

 異議がありませんので、そのように決定いたしま

した。 

 御決定を頂きましたので、会議規則第71条の規定

により、委員長名で、議長に対しまして、閉会中継

続審査の申し出を行うことといたします。 

 以上で本日の議事は終わりましたが、ほかに何か

ございませんか。 

 なければ、これにて閉会いたします。 

 大変御苦労さまでした。 

             午前11時23分閉会 


